

זבחה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רל"ה, פרשת וישלח תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קח חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק'
ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
על צלצול כפת לטל: 02-6043333

זכרנו לחיים בזכות האור החיים

שלום וברכה!

ברוך הוא ובורך שמו, זכיתי להיות אברך ולשבת ללמוד בכלל יום שלם. ביום בהיר אחד זה היה יום חמישי, התחלתי להרגיש כאבי ראש עזים מלווים בסחרחורת נוראיות ופתאום גם הקאות, מיד הבנתי שמדובר במשהו חריג ורציני. נסעתי במהירות לבית חולים. בבית החולים עברתי סדרת בדיקות מקיפות שלא העלו ממצאים כלשהם ושוחררתי לביתי.

למחרת, יום שישי, קיבלתי טלפון מבית החולים בו התבקשתי לחזור בדחיפות לבית החולים, מיד נסעתי, וכשהגעתי לבית החולים קיבל את פני מנהל המחלקה שהודיע לי שבעיון נוסף בתוצאות הבדיקות שעברתי נתגלה ממצא מחשיד הדורש בדיקות נוספות ויסודיות.

לאחר כמה שעות נוספות של בדיקות ואשפוז חזר אלי הרופא ובפיו בשורה מרה. בראשי ליד האוזן התגלה גידול שמגיע עד קרום המוח. אני לא יודע עד כמה ברורה משמעות אבחנה זו בעיני הקוראים, אך לי הובהר כי גידול כזה יכול לגרום חס ושלום לשיתוק מוחלט ואף לגרוע מכך, רחמנא ליצלן.

לאחר כמה ימים מלאי חרדה, שוחררתי לביתי מצויד בכדורים חזקים במינונים גבוהים במיוחד. מיד פתחנו בסדרת התייעצויות עם מיטב הרופאים והעסקנים הרפואיים. אלו נתנו לנו להבין שיש צורך לעבור ניתוח מורכב מאד, שדורש התמחות רפואית בשלושה תחומים שונים.

ומאחר ובארץ אין צוות מיומן בניתוחים מסוג זה הומלץ לנו לבצע את הניתוח באיטליה, בבית חולים פרטי המנוהל על ידי פרופסור בעל שם וצוותו המתמחים בתחומים אלו.

עם תחילת הביורודות פרטי הניתוח, הבנו שמדובר בסכום עצום הכולל את עלות הניתוח עצמו שכאמור יתבצע בבית חולים פרטי, וכן את עלויות הטיסה והאשפוז, ומימון השתות שלי ושל הוריי שיחיי המלווים אותי.

סכומים שאפילו חלק קטן מהם לא היה ביכולתי לממן. אחד מחברי הכולל שבו אני לומד במשך היום, הוא מקושר מאוד לתורתו של האור החיים הק', וממש הביע בי לקבוע סדר לימוד של לפחות 10 דקות כל יום בספר אור החיים הקדוש, ואף הביע נכונות לצרף אותי לכולל של יום השישי שהוא מנהל בלימוד תורת האור החיים הק', והיטיב לשכנע אותי בעוצמת הזכויות והישועות המסוגלות לבוא בכח לימוד זה. כמובן שנעניתי לדבריו והתחלתי ללמוד בספר אור החיים הקדוש בקביעות. מיותר לציין שכמו רבים אחרים שהציצו ונפעעו, נסחפתי גם אני אחר הלימוד המעניין והמרוכז בספר 'אור החיים' הקדוש.

והנה ברוך ה', מיד לאחר שהתחלתי ללמוד בקביעות בספר הקדוש הזה, הצלחנו להשיג תוך זמן קצר מאד הלוואות למימון הטיסה והניתוח והשהייה בחוץ לארץ, ויצאנו לדרך, כמובן שלא שכחתי לקחת עמי את ספר אור החיים הקדוש.

תודות לה' יתברך זכינו לראות ניסים גלויים וגדולים. זה התחיל בכך שמשמ לקראת היציאה לאיטליה התבשרנו על הנחה פלאית ממש של קרוב למחצית ממחיר הניתוח.

מהשגענו לאיטליה, התכוננו לשהות ארוכה בשל ההחלמה הקשה, הניתוח ארך זמן קצר בהרבה מהמשוער וברוך ה' עבר בהצלחה מרובה. גם ההחלמה שלאחר הניתוח הקשה והמסובך, באורח נס היתה קלה וקצרה מהצפוי, ובעקבות כך חזרנו לארץ מוקדם יותר ממה שתוכנן, ומיד שחזרנו לארץ החלה מחלת הקורונה להתפשט בקצב מהביל באיטליה כך שברוך ה' ניצלנו גם מהסגר באיטליה ומהגנף שהשתולל שם וגם שיכולנו לחזור לארץ לפני שהופסקו הטיסות.

אין לי ספק שזכות הקביעות שלי בלימוד תורת האור החיים הקדוש היא שעמדה לי להחייני ולהחלימני ולחזקני ולסייעני לאורך כל הדרך בתקופה הקשה שעברתי. בברכת והסירותי מחלה מקרבך.

(גל' מקבץ ניסים)

גם אתם זכיתם
לישועה בזכות
רבנו האור החיים
הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com



שלחן שבת עם האור החיים



הריגת אנשי שכם מדין גזל וביזת ממונם מדין בושת

העיר להילחם בהם כדי שלא יהרגו את מלכם, לכך הקדימו להרוג את כל אנשי העיר, מפני שכל הרודף אחר חבירו להרוג, מותר להרוג אותו (סנהדרין עג, א). ולאחר מכן הצליחו להרוג אף את חמור ואת שכם. זהו שהקדימה התורה אומרה 'ויבואו על העיר', מפני שתחילה הרגו את כל אנשי העיר, כדי שיוכלו בסוף להרוג את חמור ואת שכם על שלקחו את אחותם, שהיא היא עיקר סיבת ההריגה.

אלא שגם בפירוש זה וגם בפירושים של שני המאורות הגדולים הנזכרים, לא נתיישב עדיין מדוע לקחו בני יעקב את כל רכושם של אנשי שכם, שהרי אף אם נתחייבו מיתה לפי שעברו על מצות דינים, או משום שעברו עבודה זרה או שאר עבירות, או מדין רודף, מכל מקום ממונם לא נתחייב כליה, ומדוע בזזו את כל ממונם לעצמם.

שותפות בגזילת דינה

ונראה לבאר בהקדם לשון הפסוק 'ויבזזו העיר אשר טמאו אחותם', מלשון הפסוק משמע שמיחס את מה שאירע לדינה ככל אנשי העיר, ועל כולם אומר 'אשר טמאו אחותם'. וביאור הדבר הוא, שכל אנשי עירו של שכם היו מעורבים בגזילת דינה על ידי שכם, חלקם על ידי שנתנו לו העצה לקחתה, וחלקם על ידי שסייעו לו בפועל לתופסה, וחלקם על ידי שלא מנעוה ממנו, נמצא שלכל אנשי העיר היה חלק ושייכות במעשהו של שכם. משום כך הרגו בני יעקב את כל אנשי העיר, לפי שכולם עברו על איסור גזל, ובני נח חייבים מיתה על הגזל.

לקיחת הממונ מדין בושת

ובכך יתבאר גם הטעם שלקחו בני יעקב את כל ממונם של אנשי העיר, והוא משום שבמעשהו של שכם נגרם לדינה ולכל משפחתה בושח עצומה, ונמצא שנתחייבו אנשי העיר לשלם להם דמי בושת, ושיעור דמי בושת אינו קבוע אלא הוא לפי המבייש והמתבייש, ומאחר ומשפחת יעקב היתה ברום המעלות, ומנגד שכם בן חמור היה נבזה עד מאד, נמצא ששיעור דמי הבושת גדול מאד, ושיעור בני יעקב שכל נכסי אנשי שכם לא יגיע לשיעור דמי הבושת ולכן לקחו את כל רכושם לתשלום זה.

ויבאו על העיר גטח וההרגו כל זכר. ואת חמור ואת שכם בני הרגו לפי חרב ויקחו את דינה מבית שכם ויצאו. בני יעקב באו על החללים ויבזזו העיר אשר טמאו אחותם (לד, כה-כז).

בפסוקים אלו מתואר כיצד לאחר ששכם בן חמור נשיא הארץ תפס את דינה בת יעקב ורצה לישא אותה בעל כרחו, רצו בני יעקב להציל את דינה אחותם מידו ולנקום את נקמתה, לכך נתחמכו להערים עליהם שאם ימולו את עצמם הם ישיארו את דינה אצל שכם ויתחברו עמו, וביום השלישי למיתלתם, בהיותם כואבים, נכנסו בני יעקב לעיר והרגו את שכם וחמור ואת כל אנשי העיר, ולקחו את דינה ויצאו. ולאחר מכן אף בזזו את כל נכסי העיר.

הריגת כל אנשי העיר וביזת ממונם

כל המתוודע לסיפור זה עומד ומשתומם, מדוע הרגו בני יעקב את כל אנשי העיר של שכם, וכי איש אחד היטא וכל העם יענושו על לא עול בכפם. זאת כל ועוד, אף אם החליטו שמגיע לכלל אנשי העיר עונש מיתה, מדוע בזזו ולקחו לעצמם את כל נכסי העיר.

אמנם על השאלה הראשונה מדוע הרגו את כל אנשי העיר, כבר עמדו רבותני הראשונים, ופירשו בדרכים שונות.

הריגת העיר ואח"כ חמור ושכם

אמנם ניתן לפרש בדרך נוספת את סיבת הירגתם של אנשי שכם, ובהקדם מה שיש להעיר עוד בלשון הפסוקים שתחילה נאמר 'ויבואו על העיר בנח ויהרגו כל זכר', ורק לאחר מכן נאמר 'ואת חמור ואת שכם בני הרגו לפי חרב', משמע שתחילה הרגו את כל אנשי העיר, ורק לבסוף הרגו את חמור ואת שכם, וזה תמוה ביותר, מדוע לא הקדימו להרוג תחילה את שכם שחטא, לפני שהרגו את שאר אנשי העיר.

מדין רודף

ויש לבאר, שאכן עיקר כוונת בני יעקב היתה להרוג רק את שכם מפני שהוא זה שלקח את דינה אחותם, אלא שכשבאו להורגו ידעו שחמור אביו ודאי לא יתן להם להרוג את בנו, ואם ירצו להרוג גם את חמור יקהלו כל בני



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מדוע היה מותר להם להרוג את אנשי העיר שכם?
פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל:
p0774702681@gmail.com
או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

האם עובדת נכריה יכולה לבטל ע"ז

דף מג ע"א גוי מבטל ע"ז בעל כרחו, ואפילו של חברו, ותיירץ: כי הנשים דינם כקטנים ואין הקטנים מבטלים ע"ז, כמו דאמרינן במסכת ע"ז דף מג ע"א היודע בטיב ע"ז ומשמשיה מבטל, ושאינו יודע בטיב ע"ז ומשמשיה אינו מבטל. והנשים דינם כקטן, עכ"ל.

הרי שאשה נכריה, דינה כקטן ולא יכולה לבטל. והוא חידוש.

ואולי דברי האור החיים הק' על נשים שבדור ההוא, אבל כיום הן לומדות זאת בבית ספריהם ואין כל הבדל בין איש לאשה בזה, ולכן יתכן שגם פיליפינית יכולה לבטל ע"ז. ובפרט שהפנים יפות תירץ תירוץ אחר על קושיא זו, שבני יעקב הטבילו את הנשים לשפחות, ולכן לא יכלו לבטל את הע"ז, יעו"ש. ולכן יתכן שאין הבדל בין איש לאשה בזה"ל לגבי ביטול ע"ז. [ובעצם דברי רבינו האור החיים ראה בשו"ת דובב מישרים ח"א סי' קל"ו; שו"ת אמרי דוד סי' קמ"ז].

ויתנו אל יעקב את כל אלהי הנכר... וישמון אתם יעקב תחת האלה אשר עם שכם וגו' (לה, ד).

שאלה מעניינת עלתה על שולחן פוסקי זמננו: עובד כוכבים שלח מתנה ליהודי, וכשראה שהיא עבודה זרה, רצה לבקש מהעוזרת הפיליפינית לבטלה, האם היא יכולה לבטל את הע"ז?

בספר חשוקי חמד (מסכת עבודה זרה דף מג עמוד ב), רוצה להביא ראיה לנידון דידן מדברי רבינו האור החיים הק' בפרשתנו, וכה כתב:

אמרינן במסכת ע"ז דף מג ע"ב רבי יוסי אומר שוחק וזורה לרוח. והקשה הרמב"ן על התורה (בראשית לה ד) על הפסוק ויתנו ליעקב את כל אלהי הנכר... וישמון אותם יעקב תחת האלה, וקשה הרי ע"ז ומשמשיה אינן מן הנקברים. אלא צריך שיהיה מפרר וזורה לרוח. ורבינו אור החיים שדן בקושיא זו ובתוך דבריו כתב: ואם תאמר למה לא ביטלו אותם נשי אנשי שכם קודם שבאו לידם, כאמרם במסכת ע"ז

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת שופטים:

ה' זלמן ברוך שאהן מירושלים.

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

גדולה לפני ה' לבנות בית המקדש אפלו הפאלחים, יאמנו דברי שלא ראיתי מימי הארה כאותה שעה, ברכתי כל החברים של מדרשנו לברכם בכל לב ובכל נפש.

(אגרות ארץ ישראל עמ' 267)

לזרז בני ישראל להביא ברכה לביתם

ועתה מוציא לאור ספר ליקוטי מוסר ויראת שמים מספרי האור החיים הקדוש, וכמוכר גוף הספר אין צריך להסכמה כי כבר נודע בבתל מה שהגיד רבנו הבעש"ט הקדוש זצלה"ה ושאר צדיקים קדושי עליון מגדולת נשמתו מלוכב דוד המלך עליו השלום, ומגדל התועלת בלמוד בספר האור החיים הקדוש שמזכך הגוף והנפש, אך באתי בזה לזרז בני ישראל לקנות הספר בהקדם להביא ברכה לתוך ביתם ובזכות זה נזכה לביאת משיח צדקנו כמו שכתב בספרו הקדוש בפרשת ראה משיח ה' שמו חיים, ועץ חיים היא למחזיקים בה ותומכיה מאשר.

(האדמו"ר מביאלא זצוק"ל בהסכמתו לספר מסילות החיים)

רבנו מעיד בספרו על רוח הקדש שנתגלתה בבית מדרשו

'ואם הייתי מספר גופא דעבדא של הפרוש הזה, ממש רוח הקדש הופיעה ונתכוננו לו בהסח הדעת בבית הכנסת, אני ואחי הגדול גדול החכמים הרב ר' משה פ'ידגונו שיחיה אשר נפשי קשורה בנפשו'. (רבינו בספרו חפץ ה', שבת י:)

רבנו מעיד על עצמו שכל כונתו בספרו לשם שמים

כי כל כונתי לעשות בו חפצו יתברך ועוד לומר כי לא ממני אלא מאת ה', והוא חפץ של הא-ל יתעלה.

רבנו חש הארה ככפתיחת שערי גן עדן

וכה מעיד על עצמו רבנו במכתבו: 'ותיכף הלכנו לבית הכנסת, וראיתי הארה גדולה בשעת כל נדרי, וקנה לי גביר אחד מהמערב הוצאת ספר תורה בכל נדרי, ובשעה שפתחתי ההיכל ממש היה בעיני כפתיחת שערי גן עדן בכל כך הארה שהיתה בבית הכנסת, וכל העם מתחננים וכל אחד אחד בוכה בכיה

חובה עלינו להכיר בטובה בזריחת אורו של רבנו

הגאון רבי אפרים זלמן מרגליות מבראד כתב בשבחו של רבנו: 'וממרום שלח איש עיר וקדוש איש אלקים קדוש נורא מאד, וגאון האמת בוצינא קדישא חסידא ופרישא מוהר"ר חיים בן עטר זלה"ה. הוא היה אבי כל תופשי התורה בארצות המערב, וידעו כל ישראל מהקטנים ועד גדולים עדות הוא לכל באי עולם שהשכינה שורה בישראל, הנמצא כזה איש אשר בו רוח חיים, וחל עלינו חובה להכיר בטובה אשר הטיב ה' עמנו וברב חסדיו הגדיל לנו, דקאי צדיק במערב ואהדר ואוקי ליה למזרח להזויה לישרים אור תורתו ולקדש עמו ישראל בקדושתו בחצרות ה' בנחוכי ירושלים'. (מתוך הסכמתו לספר פרי תואר)

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתתפס:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181

מקיימים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקוט נבחר מכתביו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהאגדה לשיעור על סדר השנה מנות מתורני' מנוסח רבני עשית ז' מצי' וזלמות רבני אור החיים מדרש סיני חיים

מוקד הזמנות 1800-22-55-56
ליקוט כותבות הספרים המנומרות